1

证券代码：603567        证券简称：珍宝岛        公告编号：临 2024-017

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司

第五届董事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第九次

会议于 2024年 4月 29日以现场结合通讯的方式在公司 3号会议室召开。会议通

知已于 2024年 4月 18日以电子邮件等方式送达至全体董事。本次会议应参会董

事 5名，实际参会董事 5名，会议由公司董事长方同华先生主持。会议的召集和

召开符合《中华人民共和国公司法》和《公司章程》等有关规定。会议审议并通

过以下议案：

一、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023年度董事会工作

报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

二、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023年度总经理工作

报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

三、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023年度财务决算报

告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

四、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2024年度财务预算报

告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

五、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023年年度报告》全

文及摘要

2

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经审计委员会事前认可并审议通过。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司 2023年年度报告》全文及摘要。

六、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2024年第一季度报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经审计委员会事前认可并审议通过。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司 2024年第一季度报告》。

七、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023年度利润分配预

案》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-019 号公告。

八、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023年内部控制评价

报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经审计委员会事前认可并审议通过。

九、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司独立董事 2023年度述

职报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

公司 2023 年年度股东大会将听取《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司独立董

事 2023 年度述职报告》。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司独立董事 2023年度述职报告》。

十、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于 2024 年向金融机

构申请授信额度及融资的议案》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

3

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-020号公告。

十一、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于 2024 年为子公

司提供担保额度的议案》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-021号公告。

十二、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司 2023 年度募集资金

存放与实际使用情况的专项报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-022 号公告。

十三、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会审计委员会

2023年度履职情况报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司董事会审计委员会 2023年度履职情况报告》。

十四、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会关于独立董

事独立性情况的专项报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司董事会关于独立董事独立性情况的专项报告》。

十五、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于中准会计师事

务所（特殊普通合伙）履职情况的评估报告》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司关于中准会计师事务所（特殊普通合伙）履职情况的评

估报告》。

十六、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会审计委员会

关于中准会计师事务所（特殊普通合伙）2023 年度履行监督职责情况报告》

4

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《黑龙江

珍宝岛药业股份有限公司董事会审计委员会关于中准会计师事务所（特殊普通合

伙）2023 年度履行监督职责情况报告》。

十七、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于续聘公司 2024

年度审计机构的议案》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经审计委员会事前认可并审议通过。

本议案尚需提交公司 2023年年度股东大会审议。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-023号公告。

十八、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于会计估计变更

的议案》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经审计委员会事前认可并审议通过。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-024号公告。

十九、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于补充审议关联

交易的议案》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

本议案已经公司第五届董事会独立董事专门会议 2024 年第一次会议审议通

过。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-025 号公告。

二十、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于董事、高级管

理人员 2023 年度薪酬情况及 2024 年度薪酬方案的议案》

2023年度公司非独立董事、高级管理人员合计领取薪酬 575.32万元（税前），

按月发放；在公司领取津贴的独立董事津贴合计 16 万元（税前），按季度发放。

以上全体董事、高级管理人员合计发放 591.32 万元（税前）。

以下是公司董事、高级管理人员 2023年度薪酬总额（税前）情况：

姓名 职务 2023 年度薪酬总额

5

方同华 董事长 269.36 万元

闫久江 董事、总经理 117.05 万元

侯工达 独立董事 4.92万元

林瑞超 独立董事 8.00万元

崔少华 独立董事（卸任） 3.08万元

张云起 董事 8.00万元

李天翥 副总经理 45.24 万元

李秀珍 副总经理 20.42 万元

王  磊 财务总监 69.42 万元

张钟方 董事会秘书 29.05 万元

郭以冬 副总经理（卸任） 13.63 万元

张海英 董事会秘书（离任） 3.15万元

合  计 591.32 万元

为进一步规范公司董事和高级管理人员的绩效考核和薪酬管理，激励和约束

公司董事和高级管理人员勤勉尽责地完成工作任务，促进公司可持续发展。经研

究，拟定 2024年公司董事和高级管理人员的薪酬计划，主要内容如下：

（1）非独立董事

公司非独立董事按照其所担任的职务，薪酬参照同行业类似岗位薪酬水平，

按照公司岗位的主要范围、职责以及重要性的薪酬水平确定。

（2）独立董事

独立董事津贴标准为 8万元/年（税前），由董事会根据各年度实际工作情况

予以确定。

（3）高级管理人员

公司高级管理人员的薪酬按照管理岗位的主要范围、职责以及重要性的薪酬

水平确定。

本议案已经薪酬与考核委员会审议通过。

全部董事在本次董事会会议中回避表决本议案，直接提交 2023 年年度股东

大会审议。

二十一、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会关于内部

控制非标准审计意见涉及事项的专项说明》

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临《黑龙

6

江珍宝岛药业股份有限公司董事会关于内部控制非标准审计意见涉及事项的专

项说明》。

二十二、审议并通过了《黑龙江珍宝岛药业股份有限公司关于召开 2023 年

年度股东大会的议案》

公司定于 2024 年 5 月 20 日召开 2023 年年度股东大会，会议采用现场表决

和网络投票相结合的方式。

表决结果：同意 5票，反对 0票，弃权 0票。

具体内容详见同日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的临

2024-026 号公告。

特此公告。

黑龙江珍宝岛药业股份有限公司董事会

2024年 4月 30日